
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 97 del 22-02-2023 

COMUNE DI CASIER 
Piazza L. da Vinci, 16 

31030 CASIER (TV) 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

LAVORI PUBBLICI 

Ufficio: LAVORI PUBBLICI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 97 

del 22-02-2023 
 

Oggetto: ENEL ENERGIA SPA - RICHIESTA DI PREVENTIVO PER 

SPOSTAMENTO CONTATORE ENERGIA ELETTRICA 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA DA VIA VOLTA A STRADA NENZI 

 

 

PREMESSO: 

 

− la Giunta Comunale con deliberazione n. 30 del 28.2.2022, immediatamente eseguibile, ha deciso 

di finalizzare il contributo di € 90.000,00 per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia 

di efficientamento energetico (art.1, comma 29, lett.a, Legge n°160/2019), per finanziare 

l’efficientamento dell’illuminazione stradale del centro abitato “Le Grazie”, riguardanti via 

Nenzi, via Manin, via Mattei e vicolo Guizzetti; 

− con determina n. 147 del 16.03.2022 è stato affidato allo Studio ingegneri associati Bovo Silvano e 

Bovo Alessandro (p. i.v.a. 04644140263), con sede in Treviso (TV), in Viale Nino Bixio, n. 13 

l’incarico professionale per la progettazione definitiva ed esecutiva, il coordinamento per la 

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e la direzione lavori relativamente ai lavori 

sopradescritti;  

− che con DGC n.94 del 27.06.2022, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo relativo ai 

lavori di efficientamento energetico dell’illuminazione stradale del centro abitato “Le Grazie” 

(Stralcio 6); 

− con determina n. 378 del 15.07.2022 sono stati aggiudicati definitivamente i lavori dalla ditta A.S. 

DI ANDREATTA GIUSEPPE & C. SRL, con sede legale in via Asolana, 100 - 31010 Fonte TV, 

(C.F. - P.IVA 00313820268); 

 

 

DATO ATTO che durante i lavori in premessa descritti è emersa la possibilità anziché di installare un 

ulteriore contatore, di spostare un contatore di illuminazione pubblica esistente, attualmente ubicato 

in Via Volta (Codice POD: IT001E00063692 in Convenzione Consip EE19 Oda 6648777) al fine di 

poterlo posizionare in Strada Nenzi in un’area pubblica; e che pertanto è stato necessario procedere 

alla richiesta preventiva di spostamento degli impianti all’Ente competente Enel Energia S.p.A che 

una volta ricevuto il pagamento provvederà a richiedere il sopralluogo alla società distributrice; 

 

RAVVISATA pertanto l’urgenza dell’esecuzione del lavoro di spostamento del contatore 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 97 del 22-02-2023 

dell’energia elettrica al fine di poter proseguire con i lavori in essere in loco; 

 

VISTO che per l’istruttoria della pratica è previsto il pagamento di un importo forfettario di € 122,00 

compreso IVA; 

 

DATO ATTO che è stato dato adempito alle disposizioni previste dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 

e s.m.i., mediante la richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione del “Codice Identificativo di 

Gara” Z6A3A0DE48; 

 

RICHIAMATI: 

− la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 

− la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n. 10 del 

22.12.2010; 

− il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, e ss.mm.ii. in materia di appalti e concessioni di lavori, servizi e 

forniture; 

 

VISTI: 

− il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

− l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.65 del 27/12/2022 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023-2025; 

− la deliberazione di Consiglio Comunale n.66 del 27/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

− deliberazione di Giunta Comunale n.209 del 27/12/2022 di approvazione del PEG finanziario 

2023-2025; 

− il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

− l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

− il D.Lgs. 14.3.2013, n. 33, e ss.mm.ii., in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni delle pubbliche amministrazioni; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 

− il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 

 

RICHIAMATI: 

− la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− il decreto sindacale n. 12 del 30/12/2022 di proroga nomina ad interim per attribuzione delle 

funzioni di Responsabile di Posizione Organizzativa del Settore III, Lavori Pubblici, all’arch. 

Marco Franchin; 

 

DETERMINA 

 

1. DI IMPEGNARE a favore di Enel Energia S.p.A., con sede legale in Viale Regina Margherita 



 COMUNE DI CASIER 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 97 del 22-02-2023 

125 00198 Roma - Codice Fiscale 06655971007, P.IVA “Gruppo Enel” 15844561009, l’importo 

di € 122,00 IVA inclusa, a copertura dei costi per la richiesta di preventivo di spesa per lo 

spostamento di un contatore di illuminazione pubblica da Via Volta al fine di poterlo posizionare 

in Strada Nenzi; 

 

2. DI STABILIRE che il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata, mediante 

scambio di corrispondenza elettronica, ai sensi dell’art.32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

 

3. DI IMPEGNARE, la somma di € 122,00 a favore di Enel Energia S.p.A, sul seguente capitolo di 

Bilancio: 

 
Capitolo Codice di Bilancio Codice 

Siope 

Anno    

2023 

Anno 

2024 

Anno 

2025 

Codice 

Beneficiario 

30636 01.05-1.03.02.09.008 1030209008 122,00 - - 5169 

 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 

− alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 

− alla sezione "Amministrazione trasparente”; 

 

5. DI DARE ATTO altresì: 

− che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 

Z6A3A0DE48, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010;  

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 Franchin Marco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


